Quippe oculi dicūt. Si colorate sūt nos eas inuiciam<sup>o</sup>. Aures dicūt. Si sonu erūt a nobis idicate sunt. Nares dicūt. Si oluerūt p nos trāsierūt. Dicit etiaz sensuo gustādi. Si sapor nō ē: nihil me īterrogēs. Tact<sup>o</sup> dicit. Si corpulētū nō est: nō ptractant. Si nō ptractant nō indicant. Tū z q hec intrauerūt ī memoriā meā: Nescio quō. Nā cū ea didici nō credidi alieno cordi: sed ī meo recognoui z sba esse approbanti: z cōmendauī ei tāq; reponēs vñ pferre cū velle. Ibi g erat: z anteq; ea didicissem: sz ī memoria nō erat. Ubi ergo aut qre cū dicerent agnouī: et dixi ita est z vez ē. nisi qz tā erat ī memoria. sz tā remota z retrusa: qsi ī cauis ab dicitiozibz: vt nisi admonēte aliq; eruerent ea foras cogitare nō possent. Quocirca inuenim<sup>o</sup> nihil esse aliđ discere ista q<sup>o</sup> rū nō p sensus baurim<sup>o</sup> imagines. sed si ne imaginibz sicuti sunt p seipā int<sup>o</sup> eernim<sup>o</sup>: nisi ea q passim atq; idisposite memoria cōtinebat cogitādo: qsi colligere atq; animaduertēdo curare: vt tanq; ad manū posita in ipa memoria: vb ī sparsa puo et neglecta latitabāt. tā familiari intētoī facile occurrāt. Et q; multa hōmōi gestat memoria mea: que tā inuēta sunt. z sicut dixi qsi ad manū posita: q z didicisse et nosse dicimur. Quasi modesti rēpoz interuallis recolere desinero: ita rursus demergunt: z qsi in remotiora penetralia dilabunt. vt denūo velut noua ex cogitāda sint in idē itez. Nec enī ē alia regio eozū et cogenda rursus vt sciri possunt. i. velut ex qdam dispōne colligēda vnde dictū est cogitare. Nā cogo z cogito. sic est vt ago z actito: facio z factito. Verūtamē sibi anim<sup>o</sup> hoc sba ppe vē dicant: vt nō qđ alibi: sed qđ in alo colligūt. i. cogit: cogitari ppe tā dicat. Itē cōtinet mēoria numeroz dimētionūq; rōnes et leges innumerabiles. qz nullā corpis sensus impssit. quia nec ipē colorate sunt. aut sonant: aut olent. aut gustate. aut ptractate sunt. Audimī sonos sboz quibus significant: cum de his differēt: sed illi alij sunt. Nam illi aliter grece: aliter latine sonant. iste sbores nec grece nec

larine sunt. nec aliis eloquiorum generis. Uti di lineas fabrorum: vel etiam tenuissimas. sic filii araneae. sed ille alie sunt. non sunt imagines earum quasi mihi nunciavit carnis oculus. Nonit eas quasi sine ulla cogitatione quasi licet cordis: intus agnouit eas. Sed si etiam numeros omnibus corporis sensibus quos numeram? sed illi alij sunt quibus numeram? nec imagines istorum sunt: et id valde sunt. Rideat me ista dicentem quod eos non videt. et ego doleam ridere me. Nec omnia memoria teneo: et quoquo modo ea didiceris memoria teneo. Multa etiam quae aduersus haec falsissime disputant audiri et memoria teneo. quae tamen falsa sunt: tamen ea meminisse me non est falsum. et discernisse me inter illa quae et haec falsa quae traduntur. et hoc memini. Aliiterque nunc video discernere me ista. aliter autem meminisse sepem discernisse cum ea sepe cogitare. Ergo et intellexisse me sepe ista memini. et quod nunc discerno et intelligo recedo in memoria: ut postea me nunc intellexisse meminerim. Ergo et meminisse me memini. sicut postea quod haec remissio nunc potui si recordabor. utique per vim memoriae recordabor. Affectu quoque animi mei eadem memoria pertinet. non illo modo quo eos habet ipse animus cum patitur eas. sed alio multum diuerso. sicut se habet vis memoriae. Nam et letatum me fuisse remissio: non letus. et tristitia mea praeterita recordor non tristis. Et me aliquando timuisse recolo sine timore. et pristinae cupiditatis sine cupiditate sum memor aliquando. Et contra tristitia mea transacta letus remissio et tristis leticia. Quod mirandum non est de corpore. Aliud enim animus. aliud corpus? Ita quod si praeteritum doloris corporis gaudes memini non ita mixtum est. Hic homo cum animus sit etiam ipsa memoria. Nam et cum mandamus aliquid ut memoriter habeat: dicimus? vide ut illud in animo habeas. et cum obliuiscimur dicimus? non fuit in animo: et elapsum est animo: ipsam memoriam vocantes animum. Cum ergo ita sit quod est hoc quod cum tristitia mea praeterita letus memini: animus habet leticia et memoriam tristitia. letusque est animus ex eo quod est ei leticia. memoria vero ex eo quod inest ei tristitia: tristis non est. Num forte non potest

nec ad animum? Quis si dixerit? Admirum ergo memoria quasi venter est animi. leticia vero atque tristitia quasi cibis dulcis et amarus. Cum memoriam commendantur: quasi traiecit in ventrem recondi illuc possunt. sapere non possunt. Ridiculus est haec illis similia putare: nec tamen sunt omnimodo dissimilia. Sed ecce de memoria profero cum dico quod tunc esse perturbatorem animi: cupiditatem: leticia: metum: tristitia. Et quicquid de his disputare potero. diuidendo singula per species sui cuiusque generis: et definiendo: ibi inuenio quod dicam atque inde profero. nec tamen ulla earum perturbatorem perturbatorum: cum eas reminiscendo commemoror: et autem recolentur a me et retractantur: ibi erant. propterea inde per recordationem potuerunt deprimi. Forte ergo sicut de ventre cibis ruminando: sic ista de memoria recordando proferunt. Cur igitur in ore cogitationis non sentitur a disputante: hoc est a remissione leticiae dulcedo vel amaritudo metusticiae? An in hoc dissimile est quod non vudique simile est? Quis enim talia volens loqueretur si quoties tristitia meruere nominamus: totiens merere vel timere cogemur? Et tamen non ea loquimur nisi in memoria nostra non in sonos nominum sed imagines impressas sensibus corporis: sed etiam rerum ipsarum notiones inueniuntur. quas nulla in noua carnis accepimus. sed eas ipse animus per experientiam passionum suarum sentiens memoriae commendauit. aut ipsa sibi haec etiam non commendata retinuit. Sed verum per imagines an non quod facile dixerit? Homino quod per lapidem. homino sole. cum res ipse non adsunt sensibus meis. in memoria sane mea praesto sunt imagines earum. Homino dolorem corporis. nec mihi adest dum nihil dolorum. Nisi tamen adest imago eius in memoria mea. nescirem quod dicerem. nec enim in disputando a voluptate discernere. Homino salutem corporis: cum saluo sum corpore. adest mihi dum res ipsa: verumtamen nisi et imago eius inest in memoria mea. nullo modo recordarer quod huiusmodi notis significaret sonus. nec egrotates agnoscerent salute nominata quod esset dicitur: nisi eadem imago vel memoriae teneret. Quis ipsa res

abesset a corpe. Homino numeros q̄bo numeram? et adfunt in memoria mea nō imagines eoz s; ipi. Homino imaginē nō solis: et hec adest in memoria mea. Neq; enī imaginē imaginis ei? s; ipaz reco lo. ipa mibi remiscenti p̄sto est. Homino memoria et agnosco qd̄ nomino. Et vbi agnosco nisi i ipa memoria? Num et ipa p imaginē suā sibi adest: ac nō p seipam. Quid cū obliuionē nomino. atq; itidez agnosco qd̄ nomino: vñ agnosceram nisi memissem? Nō eundē sonū nomis dico. sed rē quā significat. Quā si oblit? essez. qd̄ ille valeret son? agnoscere vtq; n̄ valerē. Ergo cū memoriā memi: p seipam sibi p̄sto est ipa memoria. Cū rō memi: ni obliuionē et memoria p̄sto ē et obliuio. Memoria qua memineri: obliuio quā meminerim. Sed qd̄ est obliuio nisi p̄uatio memorie? Quō ḡ adest vt eā meminerim. qñ cum adest meminisse nō possū. Et si qd̄ meminim? memoria retinem?. obliuionē autē nisi memissem? neq; possemus audire isto noie rē que illo significat sono agnoscere. Memoria retinetur obliuio. Adest ḡne obliuiscamur. q̄ euz adest obliuiscimur. An ex hoc intelligitur nō p seipaz inesse memorie cū eā meminim? sed p imaginē suā. qz si p seipaz p̄sto esset obliuio: nō vt memissem? sed vt obliuisceremur efficeret? Et ḡ qd̄ tādem indagabit? Quis p̄phēdet quō sit? Ego certe dñe laboro hic et laboro i me ipso. fact? sum mibi terra difficultatis et sudoris nimij. Neq; enī nūc scrutamar plagas celi. aut fidez interualla dimetimur. vt terre libramēta q̄rimus. Ego sū q̄ memini. ego animus. Non tā mixta melōge est: q̄cqd̄ ego nō sum. Quid autē ppinquus me ipso mibi? Et ecce memorie mee vis nō comp̄hēdit a me: cū ipm me nō dicā p̄ter illā. Quid enī dicitur? sum qñ mibi certū ē memisse me obliuionē? An dicitur? sum nō esse i memoria mea qd̄ memini? An dicitur? sum ad ḡ inesse obliuionē in memoria mea vt nō obliuiscar? Utrūq; absurdissimū est. Quid illa d̄ terciū? Duo pacto dicā imaginē obliuiois teneri mēoria mea n̄ ipaz obliuio

onē cū eam memi? Duo pacto et ḡ dicā. qñquidē cū imprimit rei cuiusq; imago in mēoria: p̄us necesse est vt adsit res ipa vnde illa imago possit imprimi. Sic enī cartbaginis memi: sic omnīū locoꝝ q̄bo interfui. sic facies hoim q̄s vidi et ceteroꝝ rū sensuum nūciata: sic ipi? corpis salu rē siue dolorē. Cū p̄sto esset ista: cepit ab eis imagines memoria q̄s intueret p̄scri tes. et retractare aīo cū illa et absentia reminisceret. Si ergo p imaginē suā nō p seipam in mēoria tenet obliuio: ipa vtiq; aderat vt ei? imago capet. Cū autem adestet quō imaginē suā in memoria cō scribebat. qñ id etiā qd̄ tā notatū inuēit p̄sentia sua delet obliuio? Et tñ q̄eūq; modo licz sit mod? iste incōprehēibilis et inexplicabilis. etiā ipaz obliuioez memisse me cert? sū. q̄ id qd̄ inuenerim? obrutur. Vagna ista vis est memorie. Nescio qd̄ horredū de? me. p̄funda et infinita multiplicitas. et ḡ anim? est. et ḡ ego ipse sum. Varia ḡ sum de? me? Que natura sū? Varia mltimoda vita et immensa vehemētis. Ecce i memorie mee campis et antris et cauernis innumerabilibus atq; innumerabiliter plenis innumerabilium rez generibus. siue p imagines sicōim corporū: siue p p̄sentia: sicut artifi. siue p nescio q̄s notōes vel notatōes sicut affectionū animi. q̄s et cū animus nō patit: memoria tenet: cū in animo sit q̄cqd̄ est i memoria. Per hec oīa discuro et volitobac atq; illac. penetro etiā quātū possu: et finis nūq; tanta vis est memorie: tanta vite vis est in hoīe viuēte mortaliter. Quid igit agam. tu ḡa mea vita de? meus? Trāsibo et hanc vim meā q̄ memoria vocat: trāsibo eā vt pueniā ad te dulce lunē. Quid dic? mibi? Ecce ego ascēdens p animū meū ad te q̄ desup mibi manes: trāsibo et istā vim meā q̄ memoria vocat: volens te attingere vñ attingi potes: et inherere tibi vñ inhereri tibi potes. Habent enī memoria et pecora et aues. Alio q̄n nō eubilia nidos ve repeterēt: nō alia mltā q̄bo assuescūt. neq; enī et assuescere valerēt vll rebz nisi p mēoria. Trāsibo ḡ et memoria vt attingā eū q̄ sepauit

mea quadrupedibus: et volatibus celi sapientia  
 reme fecit. Trālibo et mēoria. Et vbi te  
 iueniā habōa et securā suauitas: et vbi te  
 iueniā: Si pter memoriā meā te iuenio  
 i memor tui sū. Et quō iā iueniā te si me  
 i mor nō sū tui: Perdiderat ei mlier dza/  
 ebmā et q̄siuit eā cū lucerna: et nisi mēoz  
 ei esset nō inuenisset eā. Cū enī esset inue  
 ta vñ sciret vtrū ipā esset: si mēoz ei non  
 esset. Multa memi me pdita q̄sisse atq; i  
 uenisse. Inde istō scio qz cū q̄rerē aliqd  
 eoz et diceret mibi: nū forte h̄ enī forte  
 illō: rādū dicebā. nō est: donec id offer  
 ret qd̄ q̄rebā. Cui vñ si memor esse: q̄qd  
 esset etiā si mibi offerret nō inuenirē: qz  
 nō agnoscerē. Et semp ita fit. cū aliqd p  
 ditū q̄rim⁹ et inuenim⁹. Verū si forte  
 aliqd ab ocul̄ perit: nō a memoria veluti  
 corp⁹ qd̄libet visibile: tenet int⁹ imāgo  
 ei⁹: et q̄rit donec reddat aspectui. Qd̄ eū  
 iuētū fuerit: ex imagine q̄ int⁹ ē recoḡ/  
 scit. Nec iuenisse nos dicim⁹ qd̄ pierat  
 si nō agnoscim⁹. nec agnoscere possum⁹  
 si nō memim⁹. Sed h̄ perierat qd̄ de ocl̄  
 lis: memoria tenebat. Quid cū ipā mēo  
 ria pdit aliqd: sicut fit cū obliuiscimur.  
 et q̄rimus vt recordemur? Ubi eadē que  
 rimus nisi in ipā mēoria: Et ibi si aliud  
 p alio forte offerat respūim⁹. donec illō  
 occurrat qd̄ q̄rimus. et cū occurrerit: di  
 cim⁹. h̄ est. qd̄ nō dicerem⁹ nisi agnosce  
 ramus. nec agnoscerem⁹ nisi memissem⁹.  
 Tertē ergo obliui fueram⁹. An nō totū  
 exciderat: sed ex pte q̄ tenebat pars alia  
 q̄rebatur: qz sentiebat se memoria nō siml  
 voluere qd̄ simul solebat. et q̄si derrūca/  
 ta p̄suetudie claudicās reddi qd̄ deerat  
 flagitabat. Tāq; si hō nor⁹ sine cōspici/  
 atur ocul̄ siue cogitet. et nomē ei⁹ obliui  
 req̄ramus. q̄qd̄ aliō occurrerit nō p̄ne  
 ciat. qz nō cū illo cogitare p̄uenit. idēq;  
 respūit donec illō assit vbi simul assue  
 facta uocicia non ineql̄iter aq̄scat. Et  
 vnde adest nisi ex ipā memoria: Nā et cū  
 ab alio p̄moniti recoḡnoscim⁹ vñ adest:  
 nō enim q̄si nouū credim⁹ s; recordātes  
 approbam⁹ hoc esse qd̄ dictū ē. Si autē  
 penit⁹ ab oleat ex animo. nec admoniti  
 remiscimur. Neq; enī om̄imodo adhuc